
家庭数配布                                 令和５年１１月１日 

保護者の皆様 

西東京市立谷戸小学校 

校 長   伊藤  正明  

令和５年度道徳授業地区公開講座のご案内及び１１月土曜学校公開について 

 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび本校の令和５年度道徳授業地区公開講座を下記のとおり開催します。本講座は、学校関係者だ

けではなく、保護者や地域の方々に道徳の授業を参観していただき、学校・家庭・地域社会における道徳教育の

在り方や今後の連携について相互理解を深めることをねらいとしています。 

趣旨をご理解の上、ご来校いただきますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 令和５年１１月１８日（土）９時３５分から１１時２０分まで 

（当日は特別時程５時間授業のため、下校は１３時２０分ごろとなります。） 

２ 会 場 西東京市立谷戸小学校 

所在地 西東京市緑町３－１－１ 

電 話 042-463-2661 

 

３ 公開授業  ２校時（道徳授業地区公開講座）、３校時 

 ２校時（道徳授業地区公開講座） 中休み ３校時  

9:35～10:20 10:20～10:35 10:35～11:20 

１－１ 

全クラス 
道徳 

＜各教室＞ 
※授業内容については別紙参照 

懇談会 
＜ランチルーム＞ 

生活＜教室＞ １－１ 

１－２ 生活＜教室＞ １－２ 

１－３ 生活＜教室＞ １－３ 

２－１ 算数＜教室＞ ２－１ 

２－２ 算数＜教室＞ ２－２ 

３－１ 国語＜教室＞ ３－１ 

３－２ 国語＜教室＞ ３－２ 

４－１ 総合＜教室＞ ４－１ 

４－２ 図工＜図工室＞ ４－２ 

５－１ 社会＜教室＞ ５－１ 

５－２ 体育＜体育館＞ ５－２ 

６－１ 国語＜教室＞ ６－１ 

６－２ 国語＜教室＞ ６－２ 

※授業を参観される場合、教室内が混み合うことが予想されます。廊下、ベランダ等からもご参観ください。 

※乳幼児を連れての参観は可とします。 

※感染状況の変化等により、予定を変更することがあります。 

※当日は「おにぎり学校公開」として、軽食をとる時間を
設けてあります。おにぎり（できれば自作）２個程度と
水筒の持参を忘れずにお願いします。 


